

Fundusz venture capital MCI.BioVentures podpisał umowę inwestycyjną z Biotech Varsovia Pharma

09.12.2010

MCI.BioVentures, fundusz z grupy MCI podpisał umowę inwestycyjną z Biotech Varsovia Pharma, spółką zajmującą się opracowywaniem i wprowadzaniem na rynek niszowych, innowacyjnych suplementów diety. Całkowita wartość inwestycji wyniesie 2,2 mln PLN.

Biotech Varsovia Pharma (BVP) jest rzadkim na rynku połączeniem zaawansowanej wiedzy naukowej z biznesem. Założyciel BVP – prof. Marcin Krotkiewski jest znanym i uznanym naukowcem z olbrzymim dorobkiem naukowym, szczególnie w dziedzinie odżywiania i leczenia otyłości. Jest autorem przyjętego na całym świecie podziału na otyłość gruszkową i jabłkową oraz stosowania pomiarów antropometrycznych tzn. współczynnika talia/biodra.

„Jesteśmy szczególnie zadowoleni z pozyskania do współpracy profesora Marcina Krotkiewskiego – wybitnej osobowości w świecie nauki i farmacji. Wierzymy, że połączenie naszych kompetencji pozwoli stworzyć unikalne na rynku polskim przedsiębiorstwo, które będzie istotne zarówno dla pacjentów, jak i inwestorów. Historia naukowa i biznesowa prof. Krotkiewskiego pokazuje, że można z sukcesem wykorzystywać rezultaty badań naukowych w profitowych projektach biznesowych – cieszy nas również fakt, że ta inwestycja udowadnia, że można łączyć i wykorzystywać wiedzę naukową w rozwijaniu biznesu, szczególnie, że jest to już drugi, obok Genomedu, taki przykład w naszym portfelu. Udało nam się wspólnie zbudować w BVP doświadczony zespół i mając potwierdzoną atrakcyjność produktów, możemy optymistycznie zakładać końcowy sukces.” – mówi Robert Rzeziński, członek zarządu MCI.BioVentures.

W pierwszej kolejności spółka będzie oferowała produkty dedykowane kobietom.

Sprzedaż pierwszego produktu rozpocznie się od stycznia 2011r. Produkt ten skutecznie zmniejsza ilość incydentów nietrzymania moczu a jest to problem, który dotyka co najmniej 3 mln kobiet w Polsce. Inne produkty pomagają między innymi w profilaktyce osteoporozy i miażdżycy czy też pomagają stabilizować wahania nastroju i polepszać koncentrację.

PROFESOR MARCIN KROTKIEWSKI

Prof. Marcin Krotkiewski to uznany w świecie medycznym autorytet w dziedzinie odchudzania. Autor książek oraz ponad 300 publikacji naukowych poświęconych otyłości, pionier grupowego i sanatoryjnego leczenia otyłości w Polsce i Szwecji, twórca wielu preparatów wspomagających odchudzanie. Karierę naukową zaczął w Polsce, od blisko 40 lat pracuje w Szwecji, skutecznie pomagając ludziom walczącym z nadmierną wagą w odzyskaniu zdrowia i urody.

W 1960 r. uzyskał dyplom lekarza, w 1965 r. – specjalizację z chorób wewnętrznych a w 1967 r. – pierwszy tytuł doktora nauk medycznych. Pod koniec lat sześćdziesiątych rozpoczął karierę akademicką w ośrodku naukowym Uniwersytetu w Göteborgu, gdzie stworzył ośrodek rehabilitacji metabolicznej zajmujący się leczeniem otyłości. W latach '70, po przeprowadzeniu wielu doświadczeń i badań obronił drugą pracę doktorską, udowadniając m.in. znaczenie rozmieszczenia tkanki tłuszczowej, wprowadzając – przyjęty potem na całym świecie – podział na otyłość gruszkową i jabłkową oraz stosowanie pomiarów antropometrycznych (współczynnik talia/biodra). Jest konsultantem wielu skandynawskich firm farmaceutycznych w zakresie nowych koncepcji leków pochodzenia naturalnego. Zyskał międzynarodowe uznanie jako ekspert zarówno nowych koncepcji leków pochodzenia naturalnego jak i oryginalnych koncepcji żywności funkcjonalnej (functional food).

Pod koniec lat osiemdziesiątych założył własną firmę i opatentował szereg preparatów opartych na alginatach uzyskiwanych z alg morskich. Prof. Krotkiewski rozwija i bada nie tylko leki pochodzenia naturalnego, ale również preparaty pomyślane od początku jako leki recepturowe. W chwili obecnej przygotowywane są przynajmniej trzy aplikacje patentowe dotyczące nowych leków.

BioVentures

MCI.BioVentures fundusz inwestujący w przedsięwzięcia z zakresu biotechnologii, nowych leków i terapii, materiałów i urządzeń medycznych oraz usług ochrony zdrowia. Obecnie w portfelu Funduszu znajduje się sześć spółek: Genomed (diagnostyka genetyczna), DomZdrowia.pl (apteka internetowa), MedCasco (nowatorskie ubezpieczenia zdrowotne), Biotech Varsovia Pharma (innowacyjne suplementy diety), 4med (sieć przychodni) i 24med (prywatne pogotowie ratunkowe). Model inwestycyjny

Funduszu zakłada inwestycje na początkowym i wczesnym etapie rozwoju, a następnie aktywne wsparcie menedżerskie opcjonalnie połączone z pozyskaniem dalszego finansowania przeznaczonego na ekspansję. Preferowana wielkość inwestycji to 0,2 - 1 mln EUR. Fundusz należy do grupy funduszy zarządzanych przez MCI.